rapat finalisasi sharing anggaran hibah Pemilihan Kepala Daerah Bersama 

Bakesbangpol Provinsi Jawa Tengah di salatiga, menindaklanjuti hasil rapat 

tersebut maka Bawaslu Kabupaten Rembang membuat perhitungan ulang 

RAB Hibah Pemilihan Kepala Daerah 2024 pada 12 Januari 2023 dengan 

besaran anggaran Rp 7.893.324.000,00 (Tujuh milyar delapan ratus Sembilan 

puluh tiga juta tiga ratus dua puluh empat ribu rupiah). 

Berdasarkan usulan diatas diadakan beberapa kali rapat koordinasi antara 

aGambar 3. 2 Penandatanganan dan Penyerahan NPHD Pemilihan Serentak Tahun 2024 

ten Rembang dan Pemda yang diwakili TAPD dengan agenda pembahasan 

usulan anggaran tersebu  t diantaranya tanggal 6 Maret 2023, 30 Maret 2023

[...]

Pada tanggal 11 November 2024 diadakan addendum NPHD karena ada 

penambahan anggaran Hibah dari Pemerintah Kabupaten Rembang sebesar 

Rp 500.000.000 (lima ratus juta rupiah). Jadi total anggaran Hibah Pemerintah 

Kabupaten Rembang yang diterima oleh Bawaslu Kabupaten rembang sebesar 

Rp 6.500.000.000,00 (Enam milyar lima ratus juta rupiah). 

b. Anggaran NPHD  

NO KEGIATAN DIPA 
REALISASI 

2024 

ANGGARAN 

2025 

1 
Honorarium Pengawas 
Pemilihan Kepala daerah 

759.234.000  

588.462.000  

170.772.000  

2 Honorarium Kesekretariatan